



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

29 de marzo del 2021

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA

REFERENCIA : EDENORTE-CCC-CP-2021-0002

Yo, **Deysi Estévez**, en mi calidad de Directora de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2021), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (PRIMER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

**EDENORTE-CCC-CP-2021-0002 CONTRATACIÓN SERVICIO DE ALQUILERES Y MONTAJES PARA DIFERENTES EVENTOS, DIRIGIDO A LAS MIPYMES ZONA NORTE, PRIMERA CONVOCATORIA.**

ITEM	CÓDIGO UNSPSC (1*)	CUENTA PRESUPUESTARIA (2*)	ALQUILERES/MONTAJE	USO	DÍAS	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RDS	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RDS	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RDS
1	80141607	2.2.8.6.01	Puente en Truss Dimensión 20x5 pies	Marcaje	1	2	4,000.00	4,720.00	9,440.00
2	80141607	2.2.8.6.01	Puente en Truss dimensión 20x10 pies	Marcaje	1	45	7,000.00	8,260.00	371,700.00
3	80141607	2.2.8.6.01	Puente en Truss Dimensión 10x10 pies	Marcaje	1	15	4,000.00	4,720.00	70,800.00
4	80141607	2.2.8.6.01	Torre de Andamios Dimensión 20x5/4 caras	Marcaje	1	2	3,500.00	4,130.00	8,260.00
5	80141607	2.2.8.6.01	Torre de Andamios Dimensión 20x5 pies	Marcaje	1	2	3,500.00	4,130.00	8,260.00
6	80141607	2.2.8.6.01	Torre de Andamios Dimensión 10x5 pies	Marcaje	1	2	3,000.00	3,540.00	7,080.00
7	80141607	2.2.8.6.01	Techo En Truss Dimensión 25x32 pies	Para Ferias/Escenarios	1	2	30,000.00	35,400.00	70,800.00
8	80141607	2.2.8.6.01	Tarima Dimensión 32x8 pies	Escenarios	1	1	7,500.00	8,850.00	8,850.00
9	80141607	2.2.8.6.01	Tarima Dimensión 24x8 pies	Escenarios	1	2	5,500.00	6,490.00	12,980.00
10	80141607	2.2.8.6.01	Luz en Leds 15 Watts	Escenarios / Actos	1	30	900.00	1,062.00	31,860.00
11	80141607	2.2.8.6.01	Maquina Confetis CO2	Escenarios/ Actos	1	3	9,000.00	10,620.00	31,860.00
12	80141607	2.2.8.6.01	Pirotecnia de Escenario	Escenarios/ Actos	1	7	2,000.00	2,360.00	16,520.00
13	80141607	2.2.8.6.01	Pantalla tipo Plasma 50 pulgadas	Escenarios/Conferencias	1	10	4,500.00	5,310.00	53,100.00
14	80141607	2.2.8.6.01	Carpa Tipo Markis 6x6 metros	Actividades	1	6	6,000.00	7,080.00	42,480.00
15	80141607	2.2.8.6.01	Mesa Rectangular 72 pulgs	Recepciones/Inauguración	1	18	200.00	236.00	4,248.00
16	80141607	2.2.8.6.01	Mesa Rectangular 96 pulgs	Recepciones/Inauguración	1	15	200.00	236.00	3,540.00
17	80141607	2.2.8.6.01	Bambalina para Mesa Rectang 72 pulgs	Recepciones/Inauguración	1	15	450.00	531.00	7,965.00
18	80141607	2.2.8.6.01	Visillo para Mesa Rectang. 72 pulgs	Recepciones/Inauguración	1	15	350.00	413.00	6,195.00
19	80141607	2.2.8.6.01	Bambalinas para Mesa Rectang.96 pulgs	Recepciones/Inauguración	1	15	450.00	531.00	7,965.00
20	80141607	2.2.8.6.01	Visillo para mesa Rectang. 96 pulgs	Recepciones/Inauguración	1	15	450.00	531.00	7,965.00
21	80141607	2.2.8.6.01	Mesa Redonda 66 pulgs	Recepciones/Inauguración	1	10	150.00	177.00	1,770.00
22	80141607	2.2.8.6.01	Mantel para Mesa Redonda 10 personas	Recepciones/Inauguración	1	10	350.00	413.00	4,130.00
23	80141607	2.2.8.6.01	Tope para Mesa Redonda 10 personas	Recepciones/Inauguración	1	10	350.00	413.00	4,130.00
24	80141607	2.2.8.6.01	Tope para Mesa Rectangular 72 pulgadas	Actividades	1	3	350.00	413.00	1,239.00
25	80141607	2.2.8.6.01	Centro de Mesa Flores Variadas	Recepciones/Inauguración	1	10	2,500.00	2,950.00	29,500.00
26	80141607	2.2.8.6.01	Sillas Plástica	Recepciones/Inauguración	1	400	11.00	12.98	5,192.00
27	80141607	2.2.8.6.01	Silla Jardinera Blanca (maderita)	Recepciones/Inauguración	1	100	60.00	70.80	7,080.00
28	80141607	2.2.8.6.01	Panel o mampara	Fondo Escenografías	1	1	2,000.00	2,360.00	2,360.00
29	80141607	2.2.8.6.01	Servicio colocación Telares Techo 25x32 pies	Decoración	1	2	16,000.00	18,880.00	37,760.00
30	80141607	2.2.8.6.01	Equipo de sonido profesional	Escenarios / Actos	1	45	13,500.00	15,930.00	716,850.00
31	80141607	2.2.8.6.01	Micrófono inalámbrico	Escenarios/ Actos	1	10	1,200.00	1,416.00	14,160.00
32	80141607	2.2.8.6.01	Micrófono cuello de ganso	Escenarios/ Actos	1	35	2,000.00	2,360.00	82,600.00
33	80141607	2.2.8.6.01	Copas para agua	Escenarios / Actos	1	200	9.00	10.62	2,124.00
34	80141607	2.2.8.6.01	Copas para vino	Escenarios / Actos	1	50	9.00	10.62	531.00

35	80141607	2.2.8.6.01	Vasos de cristal	Escenarios / Actos	1	200	9.00	10.62	2,124.00
36	80141607	2.2.8.6.01	Arreglo de flores en bases grandes	Escenarios/ Actos	1	4	3,800.00	4,484.00	17,936.00
37	80141607	2.2.8.6.01	Planta eléctrica	Escenarios/ Actos	1	5	8,000.00	9,440.00	47,200.00
38	80141607	2.2.8.6.01	Ventilador industrial de aire	Escenarios/ Actos	1	4	3,700.00	4,366.00	17,464.00
39	80141607	2.2.8.6.01	Abanico en diversos tamaños	Escenarios/ Actos	1	10	1,000.00	1,180.00	11,800.00
40	80141607	2.2.8.6.01	Baño Móvil	Escenarios / Actos	1	2	3,700.00	4,366.00	8,732.00
41	80141607	2.2.8.6.01	Plantas decorativas	Escenarios/ Actos	1	5	600.00	708.00	3,540.00
42	80141607	2.2.8.6.01	Laptops	Actividades	1	2	500.00	590.00	1,180.00
43	80141607	2.2.8.6.01	Piso alfombrado dimensión 2X2 mts.	Modulo Stand	4	1	6,000.00	7,080.00	28,320.00
44	80141607	2.2.8.6.01	Estructura Truss/ Cuadro 4x2 mts.	Modulo Stand	4	1	7,500.00	8,850.00	35,400.00
45	80141607	2.2.8.6.01	Pantalla Led P-3 Dimensión 6x8 pies/modulo	Modulo Stand	4	1	8,750.00	10,325.00	41,300.00
46	80141607	2.2.8.6.01	Otomanes blancos	Modulo Stand	4	3	250.00	295.00	3,540.00
47	80141607	2.2.8.6.01	Plantas de bambú	Modulo Stand	4	4	375.00	442.50	7,080.00
48	80141607	2.2.8.6.01	Plasma 50"	Modulo Stand	4	1	2,118.64	2,500.00	10,000.00
49	80141607	2.2.8.6.01	Luces Led de 18 Wats en modulo	Modulo Stand	4	6	396.00	467.28	11,214.72
50	80141607	2.2.8.6.01	Equipo de sonido profesional	Modulo Stand	4	2	1,000.00	1,180.00	9,440.00
51	80141607	2.2.8.6.01	Impresión bajantes pequeños	Modulo Stand	4	2	750.00	885.00	7,080.00
52	80141607	2.2.8.6.01	Puente en Truss dimensión 20x10 pies	Modulo Stand	4	1	2,542.37	3,000.00	12,000.00
53	80141607	2.2.8.6.01	Puente en Truss Dimensión 10x10 pies	Modulo Stand	4	1	1,694.92	2,000.00	8,000.00
54	80141607	2.2.8.6.01	Bajante de la empresa 20x10	Modulo Stand	4	1	1,483.05	1,750.00	7,000.00
55	80141607	2.2.8.6.01	Bajante de la empresa 10x10 pies	Modulo Stand	4	1	741.53	875.00	3,500.00
56	80141607	2.2.8.6.01	atención a diario feria	Otros	4	1	1,625.00	1,917.50	7,670.00
								<b>TOTAL</b>	<b>1,992,814.72</b>

**PRESUPUESTO: UN MILLÓN NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS DOMINICANOS CON 72/100 (RD\$1,992,814.72), IMPUESTOS INCLUIDOS.**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **COMPARACIÓN DE PRECIOS.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
**DEYSI ESTÉVEZ**  
 Directora de Finanzas



<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.